Además, se establece que para reformar la demanda es necesario presentarla debidamente 

integrada en un solo escrito. 

Revisada la solicitud de la corrección de la demanda  esta se trata respecto del pagaré 

060766100003448:   Por  la suma de ciento cuarenta mil novecientos cincuenta pesos 

($140.950.oo) M.Cte., por razón de otros conceptos contenidos y aceptados en el pagare, 

siendo lo correcto la suma de ciento cuarenta  mil novecientos cincuenta pesos 

($140.950.oo) siendo lo correcto librar mandamiento de pago por la suma de ciento 

cuarenta mil novecientos noventa y cinco pesos ($140.995.oo) M.Cte.  

Encuentra el Despacho que la corrección a la demanda es procedente, al tenor de lo 

consagrado en la norma precitada, toda vez que se cometió un error en el monto de otros 

conceptos contenidos en el citado pagare y aceptados por el demandado.